

平成25年5月31日修正

【全国統一価格】

小売物価統計調査の月次（平成25年1月～3月）の調査品目の単位の一部について、正しく修正しました。

月次 (第3表)	7425 通話料	
	誤	正
平成25年1月	1パケット	1KB
平成25年2月	1パケット	1KB
平成25年3月	1パケット	1KB

小売物価統計調査の一部の調査品目について、基本銘柄の内容を正しく修正しました（平成20年4月～平成25年4月）。

基本銘柄	6203 診察料			
	誤		正	
平成20年10月 ～ 平成25年4月	健康保険，政府管掌健康保険，被保険者の一部負担金の割合（3歳未満及び70歳以上を除く）	Health insurance, managed by government, rate of burden shared by the insured (excluding those who are less than 3 years old and those who are 70 years and older)	健康保険，全国健康保険協会管掌健康保険，被保険者本人の一部負担金の割合（70歳以上を除く）	Health insurance, managed by Japan Health Insurance Association, rate of burden shared by the insured (excluding those who are 70 years and older)

基本銘柄	6204 診察料			
	誤		正	
平成20年4月 ～ 平成25年4月	老人保健，老人医療受給対象者の一部負担金の割合（一定以上の報酬を有するものを除く）	Insurance for the elderly, rate of burden shared by the insured (excluding those who earn certain amount and over)	後期高齢者医療制度被保険者の一部負担金の割合（一定以上の所得を有する者を除く）	Medical care system for the elderly aged 75 and over, rate of burden shared by the insured (excluding those who earn certain amount and over)

平成25年5月31日修正

【結果表の記号関係】

小売物価統計調査の平成23年報における記号の一部について、正しく修正しました。

【第1表:県庁所在市及び人口15万以上市(計81市分)】

平成23年報 (第1表)	3507 電気代		3508 電気代	
	誤	正	誤	正
平成23年1月	-	...	-	...
平成23年2月	-	...	-	...
平成23年3月	-	...	-	...

小売物価統計調査の平成22年報及び平成23年報における記号の一部について、正しく修正しました。

【第1表:県庁所在市を除く人口15万以上市(計34市分)】

平成22,23年報 (第1表)	7056 バス代		9325 自動車教習料	
	誤	正	誤	正
平成22年平均	-	...	-	...
平成22年1月	-	...	-	...
平成22年2月	-	...	-	...
平成22年3月	-	...	-	...
平成22年4月	-	...	-	...
平成22年5月	-	...	-	...
平成22年6月	-	...	-	...
平成22年7月	-	...	-	...
平成22年8月	-	...	-	...
平成22年9月	-	...	-	...
平成22年10月	-	...	-	...
平成22年11月	-	...	-	...
平成22年12月	-	...	-	...
平成23年平均	-	...	-	...
平成23年1月	-	...	-	...
平成23年2月	-	...	-	...
平成23年3月	-	...	-	...
平成23年4月	-	...	-	...
平成23年5月	-	...	-	...
平成23年6月	-	...	-	...
平成23年7月	-	...	-	...
平成23年8月	-	...	-	...
平成23年9月	-	...	-	...
平成23年10月	-	...	-	...
平成23年11月	-	...	-	...
平成23年12月	-	...	-	...

平成25年5月31日修正

小売物価統計調査の年報（平成8年～平成23年（平成21年を除く。））における記号の一部について、正しく修正しました。

【第1表:那覇市】

年報 (年平均部分)	7041 鉄道運賃(JR)		鉄道運賃(JR) (※)	
	誤	正	誤	正
平成8年平均	..	-	..	-
平成9年平均	..	-	..	-
平成10年平均	..	-	..	-
平成11年平均	..	-	..	-
平成12年平均	..	-	..	-
平成13年平均	...	-	...	-
平成14年平均	...	-	...	-
平成15年平均	...	-	...	-
平成16年平均	...	-	...	-
平成17年平均	...	-	...	-
平成18年平均	...	-	...	-
平成19年平均	...	-	...	-
平成20年平均	...	-	...	-
平成22年平均			...	-
平成23年平均			...	-
年報 (月次部分)	7041 鉄道運賃(JR)		鉄道運賃(JR) (※)	
	誤	正	誤	正
平成8年1月 ～ 平成12年12月	..	-	..	-
平成13年1月 ～ 平成20年12月	...	-	...	-
平成22年1月 ～ 平成23年12月			...	-
			...	-

(※)
 7034 鉄道運賃(JR)
 7038 鉄道運賃(JR)
 7039 鉄道運賃(JR)
 7042 鉄道運賃(JR)
 7043 鉄道運賃(JR)
 7046 鉄道運賃(JR)
 7047 鉄道運賃(JR)
 7091 鉄道運賃(JR)
 7092 鉄道運賃(JR)

平成25年5月31日修正

【参考表】

小売物価統計調査の年報（平成21年～平成24年）における参考表において、平成21年平均の結果の一部について、正しく修正しました。

参考表 (平成21年平均)	家賃(公的住宅)	
	誤	正
札幌市	1,409	925
青森市	1,011	1,052
盛岡市	1,031	1,070
仙台市	1,473	1,395
秋田市	1,180	1,342
山形市	1,091	1,309
福島市	1,076	1,138
水戸市	1,176	1,224
宇都宮市	1,330	1,195
前橋市	1,243	1,277
さいたま市	2,643	1,103
千葉市	2,844	1,339
東京都区部	3,532	1,782
横浜市	3,277	1,590
新潟市	1,371	1,301
富山市	1,065	1,360
金沢市	1,202	1,127
福井市	1,127	1,176
甲府市	1,240	1,354
長野市	1,233	1,109
岐阜市	924	1,028
静岡市	1,642	1,713
名古屋市	2,057	1,696
津市	1,023	1,003
大津市	1,738	1,277
京都市	2,133	1,544
大阪市	1,946	1,855
神戸市	2,148	1,435

平成25年5月31日修正

(続き)

参考表 (平成21年平均)	家賃(公的住宅)	
	誤	正
奈良市	2,467	1,207
和歌山市	1,419	1,390
鳥取市	932	975
松江市	978	988
岡山市	847	879
広島市	1,219	1,059
山口市	955	835
徳島市	1,002	1,048
高松市	1,149	1,091
松山市	890	877
高知市	990	1,169
福岡市	1,889	1,289
佐賀市	1,150	1,138
長崎市	1,281	1,407
熊本市	1,346	1,219
大分市	1,118	1,167
宮崎市	1,050	1,016
鹿児島市	1,294	1,077
那覇市	1,330	1,486

平成25年5月31日修正

【北海道函館市】

小売物価統計調査の年次（平成22年及び平成23年）及び月次（平成22年1月～平成25年3月（平成24年1月～12月を除く。））の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	8081 幼稚園保育料		8082 幼稚園保育料	
	誤	正	誤	正
平成22年	5,900	a) 5,900	10,700	a) 10,700
平成23年	5,900	a) 5,900	10,700	a) 10,700

月次 (第1表)	8081 幼稚園保育料		8082 幼稚園保育料	
	誤	正	誤	正
平成22年1月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年2月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年3月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年4月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年5月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年6月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年7月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年8月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年9月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年10月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年11月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成22年12月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年1月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年2月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年3月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年4月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年5月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年6月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年7月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年8月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年9月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年10月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年11月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成23年12月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700

平成25年5月31日修正

(続き)

月次 (第1表)	8081 幼稚園保育料		8082 幼稚園保育料	
	誤	正	誤	正
平成25年1月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成25年2月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700
平成25年3月	5,900	Y 5,900	10,700	Y 10,700

【北海道室蘭市】

小売物価統計調査の年次（平成22年及び平成23年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	6201 診察料	
	誤	正
平成22年	-	30
平成23年	-	30

【北海道岩見沢市】

小売物価統計調査の年次（平成22年及び平成23年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	8081 幼稚園保育料		8082 幼稚園保育料	
	誤	正	誤	正
平成22年	5,000	a) 5,000	7,200	a) 7,200
平成23年	5,000	a) 5,000	7,200	a) 7,200

【北海道美唄市】

小売物価統計調査の年次（平成22年及び平成23年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	8081 幼稚園保育料	
	誤	正
平成22年	7,700	a) 7,700
平成23年	7,700	a) 7,700

平成25年5月31日修正

【青森県青森市】

小売物価統計調査の年次（平成22年及び平成23年）における年平均及び各月の結果並びに月次（平成22年12月～平成25年2月（平成24年1月～12月を除く。））の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	7013 鉄道運賃		7014 鉄道運賃		7016 鉄道運賃	
	誤	正	誤	正	誤	正
平成23年	-	190	-	4,150	-	11,440

年次の各月 及び 月次(第1表)	7013 鉄道運賃		7014 鉄道運賃		7016 鉄道運賃	
	誤	正	誤	正	誤	正
平成22年12月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年1月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年2月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年3月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年4月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年5月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年6月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年7月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年8月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年9月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年10月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年11月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成23年12月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成25年1月	-	190	-	4,150	-	11,440
平成25年2月	-	190	-	4,150	-	11,440

平成25年5月31日修正

【千葉県千葉市】

小売物価統計調査の年次（平成22年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	4605 下水道料金	
	誤	正
平成22年	a) 173	a) 187

平成25年5月31日修正

【静岡県浜松市】

小売物価統計調査の年次（平成22年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	4605 下水道料金	
	誤	正
平成22年	a) 143	a) 147

平成25年5月31日修正

【奈良県奈良市】

小売物価統計調査の年次（平成21年～平成23年）における年平均及び各月の結果並びに月次（平成21年1月～平成23年12月）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	6212 入院費		6215 入院費	
	誤	正	誤	正
平成21年	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年	296,450	303,345	173,950	180,845

年次の各月 及び 月次(第1表)	6212 入院費		6215 入院費	
	誤	正	誤	正
平成21年1月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年2月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年3月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年4月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年5月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年6月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年7月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年8月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年9月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年10月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年11月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成21年12月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年1月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年2月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年3月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年4月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年5月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年6月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年7月	296,450	303,345	173,950	180,845

平成25年5月31日修正

(続き)

年次の各月 及び 月次(第1表)	6212 入院費		6215 入院費	
	誤	正	誤	正
平成22年8月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年9月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年10月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年11月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成22年12月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年1月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年2月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年3月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年4月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年5月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年6月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年7月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年8月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年9月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年10月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年11月	296,450	303,345	173,950	180,845
平成23年12月	296,450	303,345	173,950	180,845

平成25年5月31日修正

【島根県松江市】

小売物価統計調査の年次（平成23年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	4601 下水道料金		4602 下水道料金		4603 下水道料金	
	誤	正	誤	正	誤	正
平成23年	c) 955	c) 840	c) 98	c) 84	b) 140	b) 126

平成25年5月31日修正

【香川県丸亀市】

小売物価統計調査の年次（平成21年～平成23年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	7055 バス代	
	誤	正
平成21年	300	200
平成22年	300	200
平成23年	300	200

【香川県善通寺市】

小売物価統計調査の年次（平成17年～平成20年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	7055 バス代	
	誤	正
平成17年	320	390
平成18年	320	390
平成19年	320	390
平成20年	320	390

平成25年5月31日修正

【沖縄県那覇市】

小売物価統計調査の年次（平成23年）の結果の一部について、正しい値に修正しました。

年次 (年平均)	3801 水道料		3802 水道料		3803 水道料		3805 水道料		3806 水道料	
	誤	正	誤	正	誤	正	誤	正	誤	正
平成23年	d) 891	d) 945	e) 101	e) 110	k) 145	k) 153	p) 178	p) 185	p) 222	p) 232